-.

Theodericus filius quondam Godefridi dicti die Crumme hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Willelmi van den Velde ad opus Johannis van den Velde sui fratris filii dicti quondam Willelmi van den Velde hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco

solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quadam pecia (dg: dicta) terre dicta den Wadendonc sita in parochia de Bucstel ad locum dictum (dg: d) Lijemde ad locum dictum Vrielihoven inter communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg: da) Bartholomei filii Johannis Rutghers soen et Johannis dicti die Teije ex alio atque ex domo et orto dicti venditoris sitis ibidem in opposito dicte pecie terre inter (dg: hereditatem) hereditatem Henrici Teije ex uno et inter hereditatem Mathije (dg: Libem) Liben soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Jorden datum supra.

BP 1182 p 473r 08 do 16-06-1401.

Henricus Roempot zvw Johannes Roempot gaf uit aan Johannes gnd Belen soen 3 lopen roggeland en een aangelegen stukje weide gnd driesseelken, in Esch, tussen Ghibo zv Johannes gnd die Sceele enerzijds en Johannes die Sceele en Hubertus die Custer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Henricus Roempot filius quondam Johannis Roempot tres lopinatas terre siliginee #et particulam pascue dicte driesseelken sibi adiacentem# sitas in parochia de Essche inter hereditatem Ghibonis (dg: dicti) filii Johannis dicti die Sceele ex uno et inter hereditatem Johannis die Sceele et Huberti die Custer ex alio prout ibidem site sunt dederunt⁷ ad hereditarium pactum Johanni dicto (dg: Belen) Belen soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione (dg: dud) dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab (dg: uno) alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam (dg: pro) pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Coptiten et Neijnsel datum (dg: supra) quinta post octavas sacramenti.

1182 p. 474v.

quinta post octavas sacramenti: donderdag 16-06-1401.

BP 1182 p 474v 01 do 16-06-1401.

Destijds had Henricus nzv Johannes van de Dijk alle goederen van Jacobus Coptiten zvw Willelmus Coptiten, Jacobus Steenwech, Egidius zvw Ywanus van Vauderic, voornoemde Henricus nzv Johannes van de Dijk, Emondus Rover van Hellu en Engbertus Ludinc Pijnappels gerechtelijk gekocht van Gerardus zvw Martinus Monics en Danijel Roesmont. Voornoemde Henricus nzv Johannes van de Dijk droeg thans over aan Gerardus Moninc zvw Martinus Monic een b-erfcijns van 25 pond, die Jacobus gnd Coptite de oudere grootvader van voornoemde Jacobus Coptiten met Kerstmis beurde, gaande uit een jaarlijkse betaling of rente, die Goeswinus Mutsart moet betalen aan vrouwe Ermgardis van Cleve vrouwe van Herlaer en hr Theodericus van Hoerne heer van Perwijs en Cranenborch ridder, gaande uit goederen gnd van der Heijden ende ten Bosch, zodanig dat, indien voornoemde jaarlijkse betaling of rente niet voldoende zouden zijn zodat voornoemde Jacobus Coptite de oudere de cijns van 25 pond voornoemd geld niet in zijn geheel zou kunnen verkrijgen, of niet aan voornoemde Jacobus Coptite op voornoemde termijn zou worden betaald, dat dan wat voornoemde Jacobus Coptite van die cijns van 25 pond tekortkomt door voornoemde vrouwe Ermgardis en hr Theodericus aan hem betaald wordt, uit hun molens van Herlaer; welke cijns van 25 pond voornoemde Jacobus Coptite de oudere gekocht had van voornoemde vrouwe Ermgardis van Cleve en hr Theodericus van Hoerne, welke cijns van 25 pond aan wijlen voornoemde Willelmus Coptiten na erfdeling ten deel was gevallen, welke cijns van 25 pond aan eerstgenoemde Jacobus zvw Willelmus Coptiten gekomen was na erfdeling tussen hem en zijn broer Ghisbertus en zuster Jutta, en welke cijns van 25 pond Henricus nzv Johannes van de Dijk, als gevolg van voornoemde koop, nu bezit. Voornoemde Jacobus Coptiten zvw

Willelmus Coptiten droeg, ter meerdere zekerheid van het voornoemde, voornoemde cijns van 25 pond voornoemd geld over aan voornoemde Gerardus Monic met alle brieven. Eerstgenoemde Jacobus Coptiten verklaarde dat voornoemde cijns van 25 pond aan voornoemde Gerardus Monic is overgedragen voor een geldsom²⁵, die hij aan voornoemde Gerardus, als ontvanger van de rente van de stad Den Bosch, verschuldigd was wegens verschillende assisen van de stad Den Bosch.

Notum sit universis quod cum Henricus filius naturalis Johannis de Aggere omnia bona (dg: Joh) Jacobi Coptiten filii quondam Willelmi Coptiten Jacobi Steenwech Egidii filii quondam Ywani de Vauderic et dicti Henrici filii naturalis dicti Johannis de Aggere Emondi (dg: Rover) Rover de Hellu et Engberti Ludinc Pijnappels (dg: p) erga Gerardum filium quondam Martini Monics et Danijelem Roesmont per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris (dg: co) quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis antedictus (dg: He) Henricus filius naturalis Johannis de Aggere hereditarium censum viginti quinque librarum monete (dg: solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini ex hereditaria solucione) quem Jacobus dictus Coptite senior avus (dg: dicti) olim dicti Jacobi Coptiten solvendum habuit hereditarie nativitatis Domini ex (dg: so hereditaria) annua solucione seu redditu quam et quem Goeswinus Mutsart (dg: solvere tenetur) solvit et solvere tenebatur domine Ermgardis de Cleve domine de Herlaer et #domino# Theoderico de Hoerne domino de Pereweijis et de Cranenborch militi (dg: he) annuatim et hereditarie ex bonis dictis van der Heijden ende ten Bosch ita tamen quod si dicta annua solucio seu redditus quam et quem dictus Goeswinus Mutsaert preominatis domine Ermgardis et domino Theoderico solvit et solvere tenebatur annuatim ex bonis [pre]scriptis non sufficientur sic quod dictus Jacobus Coptite senior dictum suum censum videlicet viginti quinque librarum monete prescripte in toto acquirere non valet seu eidem Jacobo Coptite termino prescripto dictus eius census persolutus non fuerit quod extunc quidquid dicto Jacobo Coptite deficitur de dicto censu viginti quinque librarum hoc ipsi domina Ermgardis et dominus Theodericus predicti (dg: prenominate Ja) ex suis molendinis de Herlaer prenominate Jacobo Coptite (dg: termino) dicto termino solucionis bene (dg: persolvere) #dare# et amicabiliter persolvere debentur et quem censum viginti quinque librarum prenominate Jacobus Coptite senior erga prenominate dominam Ermgardem de Cleve et dominum Theodericum de Hoerne emendo acquisierat ut dicebat et quem censum viginti quinque librarum prenominate quondam Willelmo Coptiten mediante quadam divisione hereditaria prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes (dg: prius) cessit in partem prout in litteris #quas vidimus# et qui census viginti quinque librarum primodicto Jacobo filio dicti quondam Willelmi Coptiten mediante divisione hereditaria inter ipsum et (dg: su) Ghisbertum suum fratrem et Juttam suam sororem in partem cessit prout hec et alia in quibusque litteris' (dg: et qu) quas vidimus et quem censum viginti quinque librarum (dg: primo) dictus Henricus filius naturalis Johannis de Aggere vigore primodictae vendicionis ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Gerardo Monic filio quondam Martini Monic cum primodictis litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere insuper prenominate Jacobus Coptiten filius dicti quondam Willelmi Coptiten ad maiorem certitudinem premissorum antedictum censum viginti quinque librarum dicte monete hereditarie supportavit dicto Gerardo Monic cum omnibus litteris prenominate et jure occasione promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: ex

²⁵ Zie → BP 1182 p 479r 03 za 18-06-1401, overdracht van een jaarlijkse rente van 20 pond voor een som gelds, die Jacobus Coptiten verschuldigd was aan Danijel Roesmont als ontvanger van de stad Den Bosch wegens verschillende assisen.

parte sui) deponere insuper recognovit primodictus Jacobus Coptiten quod antedictus census viginti quinque librarum prenominato Gerardo Monic est supportatus pro quadam pecunie summa quam ipse dicto Gerardo {liggende streep om ruimte op te vullen} tamquam receptori reddituum oppidi de Busco tenebatur de quibusdam assisiis dicti oppidi de Buscoducis. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post octavas sancti sacramenti.

BP 1182 p 474v 02 do 16-06-1401.

Goeswinus Steenwech verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus Steenwech prebuit et reportavit. Testes Jorden et Coptijt datum supra.

BP 1182 p 474v 03 do 16-06-1401.

Een vidimus maken van voornoemde 2 brieven van deling, beginnend met "de broers Wellinus, Willelmus en Gerardus, zvw Jacobus Coptiten", en "Jacobus, Ghisbertus en Jutta, kvw Willelmus Coptiten" en Gerardus Monic beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Jacobus Coptiten en erfg vw Willelmus Coptiten.

O en X.

Et fiet vidimus de dictis duabus litteris divisionum quarum una incipit Wellinus Willelmus Gerardus fratres filii quondam Jacobi Coptiten et altera Jacobus Ghisbertus et Jutta liberi quondam Willelmi Coptiten (dg: et Jacobus fi Coptiten filius quondam Willelmi Coptiten promisit super habita et habenda tradere de in forma et) et Gerardus Monic promisit super omnia tradere dicto Jacobo Coptiten et heredibus quondam Willelmi Coptiten ut in forma. Testes datum supra.

1182 p.475r.

quinta post octavas sacramenti: donderdag 16-06-1401.

BP 1182 p 475r 01 do 16-06-1401.

Theodericus Nobel van Empel zvw Hugo gnd Swartoge ~~droeg over~~ aan Jacobus Stevens soen een hofstad in Empel, tussen de maasdijk enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Petrus Coppen soen, met een gemene weg ertussen, en met het andere eind aan een gemene weg.

Theodericus Nobel de Empel (dg: quond) filius quondam Hugonis dicti Swartoge quoddam (dg: do) domistadium (dg: vacuum) situm in parochia de Empel inter aggerem Mose ex uno et inter communem plateam ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem quondam Petri Coppen soen (dg: et cum reliquo fine ad comunem plateam) quadam communi platea interiacente et cum reliquo fine ad comunem plateam ut dicebat hereditarie 'Jacobus Stevens soen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de (dg: all) allodio. Testes Coptiten et Neijnsel datum quinta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 475r 02 do 16-06-1401.

Voornoemde Jacobus Stevens soen beloofde aan voornoemde Theodericus Nobel 26 nieuwe Gelre gulden en 24 gemene plakken met Kerstmis aanstaande te betalen.

Dictus Jacobus Stevens soen promisit super omnia (dg: The) dicto Theoderico Nobel XXVI novos Gelre gulden seu valorem et XXIIII gemeijn plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 475r 03 do 16-06-1401.

Severinus zvw Laurencius Kersmaker droeg over aan Albertus zvw Henricus

Delijen soen de helft van een erfcijs van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis en tuin van Johannes die Hoessche wonend in Boxtel, tussen Willelmus Voet enerzijds en Gerardus van Dusenborch anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Laurencius gekocht had van voornoemde Johannes die Hoessche.

Severinus filius quondam Laurencii Kersmaker medietatem hereditarii census viginti (dg: census) solidorum monete solvendi hereditarie purificationis ex domo et orto Johannis die Hoessche commorantis in Bucstel inter hereditatem Willelmi Voet ex uno et inter hereditatem Gerardi de Dusenborch ex alio quem censum XX solidorum dictus quondam Laurencius erga dictum Johannem die Hoessche emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Alberto filio quondam Henrici Delijen soen cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: d) et dicti Laurencii Kersmaker et omnium heredum eiusdem quondam Laurencii deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 475r 04 do 16-06-1401.

Severinus zvw Laurencius kaarsmaker droeg over aan Albertus zvw Henricus Delijen soen een erfcijs van 10 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin in Boxtel, ter plaatse gnd die Strijpt, tussen wijlen Gerardus Duijsborch enerzijds en Johannes gnd Verdeelt anderzijds, welke cijns voornoemde Severinus gekocht had van Johannes van Aken van Bucstel.

Severinus (dg: s) filius quondam Laurencii (dg: Ker) candelatoris hereditarium censum X solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo area et orto sitis in Bucstel ad locum dictum die Strijpt inter hereditatem quondam Gerardi Duijsborch ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Verdeelt ex alio quem censum dictus Severinus erga Johannem de Aken de Bucstel emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Alberto filio quondam Henrici Delijen soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 475r 05 do 16-06-1401.

Arnoldus zv Arnoldus van Andel maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Nijcholaus gnd van Kessel zvw Nijcholaus van Kessel met zijn goederen.

Arnoldus filius Arnoldi de Andel omnes vendiciones et alienaciones factas per Nijcholaum (dg: f) dictum de Kessel filium quondam Nijcholai de Kessel cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 475r 06 do 16-06-1401.

Jacobus zvw Ghibo Coppen soen en zijn kinderen Lambertus, Ghisbertus en Arnoldus beloofden aan Henricus van den Dale alias gnd van Kuijc goudsmid 27 mud haver, Bossche maat, de betere haver die ten tijde van de levering in Den Bosch te koop komt, van de waarde van elke mud haver minus 1 gemene plak, met Kerstmis aanstaande in Den Bosch te leveren.

Jacobus filius quondam Ghibonis Coppen soen Lambertus Ghisbertus #et# Arnoldus eius liberi promiserunt indivisi super habita et habenda Henrico van den Dale alias dicto de Kuijc aurifabro XXVII modios avene mesure de Busco scilicet de meliori avena que veniet venalis in Busco tempore solutionis dicte (dg: me) avene minus tamen de valore cuiuslibet modii dictorum XXVII modiorum avene una communi placka ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 475r 07 do 16-06-1401.

Voornoemde Jacobus en zijn kinderen Lambertus, Ghisbertus en Arnoldus droegen over aan Henricus van den Dale alias van Kuijc goudsmid de haver die in dit jaar groeit op 2½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd op Baecs Beemt, tussen Johannes gnd Welghe enerzijds en Reijnerus Bernts soen en Eefsa Heijnen anderzijds en ze beloofden lasten af te handelen, zodat hij de schoven kan meenemen, tegen allen die in rechte willen verschijnen.

Dicti Jacobus Lambertus Ghisbertus et Arnoldus eius liberi proventus dictus' scharen #avene# qui crescet et proveniet in anno presenti supra duo et dimidium (dg: .. jugera sita dicti Ja) jugera terre sita in parochia de (dg: L) Groet Lijt ad locum dictum op Baecs Beemt inter [hereditatem] Johannis dicti Welghe ex uno et inter hereditatem Reijneri Bernts soen (dg: ex) et Eefse Heijnen ex alio ut dicebant supportaverunt Henrico van den Dale alias de Kuijc aurifabro promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ita quod suum (dg: s) manipulum deducere et adducere poterit de dicto proventu adversus omnes juri super hoc (dg: j) ad jus et diem comparare valentes. Testes datum supra.